II. Per singularem protectionem: cum in mari periclitantibus opem tulit; cum protexit eos in monte Oliveti imperans cohorti: *Sinite hos abire*, quod et factum est; cum a Judæorum furore tutatus; cum eripuit sæpe e carceribus, etc. Ita fuit Deus olim cum Abrahamo, cui dixit, Genes. XV. *Nolite timere Abraham, ego protector tuus sum*, Heb. *ego sum clypeus tuus*, Septuaginta habent: *Ego hyperaspistes tuus*, seu *præambulo*. Sic protexit Deus Jacob patriarcham ab ira Laban soceri persequentis illum. Præmonuit enim Laban in somnis, ne ei quidquam mali faceret, ne aspere ei loqueretur, Gen. XXI. sic Davidem ab ira et persecutione Saulis, 1. Reg. XXIII. quando Saul in modum coronæ eum cinxerat: interim Deus immisit Philisthæos in terram Saulis, et nuntium qui id Sauli nuntiaret; ex quo coactus est Saul recedere ab obsidione Davidis: sic protexit Elisæum a Syris ad necem eum quærentibus, percutiendo eos cæcitate, IV. Reg. VI. simili modo Loth a Sodomitis, Gen. XIX. Sed jam ad novam legem. Sic protexit Christus Gregorium thaumaturgum Neocæsareæ Ponti episcopum. Cum enim is cõmte suo diacono persecutores fugiens, in montem ascendisset et orasset, proditus est a quodam persecutoribus, et in monte undique cinctus. Sed cum eum quærerent, duas tantum arbores juxta se positas viderunt. Proditor contra Gregorium cum diacono ibi esse testabatur; sed cum persecutores dicerent se homines non vi-